R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de recapear e instalar um

redutor de velocidade na Rua Rosário Martino.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis:

1. Existe a possibilidade de inclusão da Rua Rosário

Martino no cronograma de recapeamento asfáltico do município?

2. É possível realizar estudo técnico para a instalação de um

redutor de velocidade (lombada ou outro dispositivo) na referida via?

A solicitação tem como base as condições do asfalto, que

se encontra bastante desgastado, e a intensa circulação de veículos em alta velocidade, o

que representa risco à segurança de pedestres, moradores e condutores. A medida visa

melhorar a infraestrutura urbana e promover mais segurança no trânsito local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-09-18T10:12:29-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822